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Liikenne- ja viestintäministeriö 

 

Ulkoministeriön lausunto; Kansainvälisen merenkulkujär-
jestön (IMO) meriturvallisuuskomitean 106. istunnon pää-
töslauselmien hyväksyminen 

Ulkoministeriö on antanut otsikkoasiassa 16.11.2023 seuraavansisältöisen lausun-
non Lausuntopalvelu.fi -sivustolla. 

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt 27.10.2023 ulkoministeriöltä lausuntoa Kan-
sainvälisen merenkulkujärjestön (IMO) meriturvallisuuskomitean 106. istunnon päätös-
lauselmien hyväksymisestä. Päätöslauselmilla tehdään pääosin teknisiä muutoksia alus-
ten turvallisuutta, mm. aluksen rakennetta ja katsastusta koskeviin kansainvälisiin mää-
räyksiin. Muutokset koskevat ihmishengen turvallisuudesta merellä tehtyä kansainvälistä 
yleissopimusta (SOLAS, SopS 11/1981) sekä siihen liittyviä säännöstöjä.  

Muutokset tulevat kansainvälisesti voimaan noudattaen niin sanottua hiljaista hyväksy-
mismenettelyä siten, että ne katsotaan SOLAS-yleissopimuksen VIII artiklan mukaisesti 
hyväksytyiksi 1 päivänä tammikuuta 2024, jollei niitä siihen mennessä ole vastustanut 
1/3 sopimuspuolista tai sopimuspuolet, joiden yhteenlaskettu tonnisto on yli 50 prosent-
tia maailman kauppalaivaston tonnistosta. Mikäli muutokset katsotaan hyväksytyiksi, ne 
tulevat voimaan kansainvälisesti 1 päivänä heinäkuuta 2024. 

Ulkoministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa: 

Muistioluonnoksessa todetaan: ”Päätöslauselmat sisältävät sekä EU:n yksinomaiseen toi-
mivaltaan että jaettuun toimivaltaan kuuluvia määräyksiä.” Muistiosta saa sen käsityk-
sen, että jaetussa toimivallassa olevat määräykset ovat sellaisia, jotka eivät vaikuta unio-
nin yhteisiin sääntöihin Euroopan unionista tehdyn sopimuksen 3 artiklan 2 kohdan no-
jalla siinä määrin, että unionilla olisi yksinomainen toimivalta kaikkien muutosten 
osalta. Ulkoministeriö katsoo, että muistiossa olisi hyvä vielä nimenomaan todeta, onko 
asia näin, ja että jäsenvaltioiden ei ole tarkoitus antaa EU:n käyttää ns. potentiaalista toi-
mivaltaa. 
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Ulkoministeriö on lisäksi lähettänyt suoraan valmistelijalle joitain teknisiä huomioita 
muistioluonnoksesta. 

Oikeuspäällikkö Kaija Suvanto 

Lainsäädäntösihteeri Elina Tölö 

Jakelu LVM 
 

Tiedoksi Katja Viertävä/LVM; UMI-00; KEUMI-00; VSI-00; AVS-PAL; OIK-01; OIK-20 
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